



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 020/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto o registro de preços objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de material permanente, com vistas ao desenvolvimento dos serviços públicos.*

Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	53,00	Und	AGRATTO	FIT	R\$ 2.600,00	R\$ 137.800,00	R\$ 2.726,85	R\$ 144.523,05	4,65	R\$ 126,85
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
2	17,00	Und	AGRATTO	FIT	R\$ 2.600,00	R\$ 44.200,00	R\$ 2.726,85	R\$ 46.356,45	4,65	R\$ 126,85
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
5	47,00	Und	AGRATTO	FIT	R\$ 1.600,00	R\$ 75.200,00	R\$ 1.845,24	R\$ 83.726,28	13,29	R\$ 245,24
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
6	15,00	Und	AGRATTO	FIT	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.845,24	R\$ 27.678,60	13,29	R\$ 245,24
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
23	7,00	Und	ITAJOBI	DUPLO	R\$ 3.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 4.136,38	R\$ 28.954,66	27,47	R\$ 1.136,38
Descrição: FORNO DUPLO INDUSTRIAL - COM LUZ INTERNA PARA PÃES/BOLOS, SALGADOS E PIZZA, FORNO DUPLO COM MEDIDA INTERNA DE CADA UM 300X520X730MM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 302.200,00			Subtotal Orçado: R\$ 331.239,04	9,5856 %	R\$ 32.039,04

Fornecedor : MV ELETRONICOS LTDA - 27.895.281/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	26,00	Und	AGRATTO	ECS30FIR4 ECS30FER4	R\$ 4.378,42	R\$ 113.838,92	R\$ 5.328,99	R\$ 138.563,74	17,84	R\$ 950,57
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
4	8,00	Und	AGRATTO	ECS30FIR4 ECS30FER4	R\$ 4.378,42	R\$ 35.027,36	R\$ 5.328,99	R\$ 42.656,192	17,84	R\$ 950,57
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
29	18,00	Und	TES	TTM180SA	R\$ 623,00	R\$ 11.214,00	R\$ 980,74	R\$ 17.653,32	36,48	R\$ 357,74
					Subtotal Adjudicado R\$ 160.080,28			Subtotal Orçado: R\$ 191.831,98	19,4925 %	R\$ 38.758,70

002145
Economia
R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ - MEDIDAS MÍNIMAS:180X180. MANUAL COM ALTURA DE ATÉ 2,5 M.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 160.080,28	Subtotal Orçado: R\$ 198.838,98		19,4925 %	R\$ 38.758,70

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	110,00	Und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	ARM033	R\$ 580,00	R\$ 63.800,00	R\$ 1.386,11	R\$ 152.472,10	58,16	R\$ 806,11
Descrição: ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO.										
12	125,00	Und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	EST123	R\$ 258,00	R\$ 32.250,00	R\$ 594,67	R\$ 14.333,75	56,61	R\$ 336,67
Descrição: ESTANTE - DE AÇO COM PÉS, 05 PRATELEIRAS, NA COR CINZA CLARO, TAMANHO APROXIMADO 1800MM X 900MM X 300MM.										
43	22,00	Und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	MS322	R\$ 2.010,00	R\$ 44.220,00	R\$ 4.323,00	R\$ 15.106,00	53,50	R\$ 2.313,00
Descrição: MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE: 78 CM DE ALTURA X 3,60 M COMPRIMENTO X 1,10 CM DE LARGURA; TAMPO DE 40MM, PÉS DE 44MM - NA COR A SER DEFINADA.										
45	69,00	Und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	ARM142	R\$ 560,00	R\$ 38.640,00	R\$ 872,73	R\$ 60.218,37	35,83	R\$ 312,73
Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS NA COR BEGE; 1,60CM(ALTURA) 90CM (LARGURA) 47CM (COMPRIMENTO)										
46	100,00	Und	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	MS642	R\$ 335,00	R\$ 33.500,00	R\$ 671,57	R\$ 61.157,00	50,12	R\$ 336,57
Descrição: MESA ESCOLAR ADAPTADA PARA CADEIRANTES MEDIDAS DA MESA ALTURA DO TAMPO AO CHÃO:MÍNIMO 60CM - MÁXIMO 78CM VÃO ENTRE A ESTRUTURA: MENOR 70CM - MAIOR 77CM LARGURA DO TAMPO 71,5CM PROFUNDIDADE DO TAMPO 61CM.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 212.410,00	Subtotal Orçado: R\$ 149.287,22		52,7228 %	R\$ 236.877,22

Fornecedor : CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME - 10.261.343/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	37,00	Und	MARZO VITORINO	210005005	R\$ 910,00	R\$ 33.670,00	R\$ 1.386,11	R\$ 51.236,07	34,35	R\$ 476,11
Descrição: ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 33.670,00	Subtotal Orçado: R\$ 51.236,07		34,3486 %	R\$ 17.616,07

Fornecedor : ALESSANDRO BATISTA DOS SANTOS 06580724552 - 27.140.453/0001-70

002146

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	91,00	Und	libell	mesa	R\$ 585,83	R\$ 53.310,53	R\$ 585,83	R\$ 53.310,53	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.310,53			Subtotal Orçado: R\$ 53.310,53	0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	56,00	Und	AGRATTO	CAR0902	R\$ 700,00	R\$ 39.200,00	R\$ 894,57	R\$ 50.095,92	21,75	R\$ 194,57
Descrição: CORTINA DE AR -- MANTER O AMBIENTE REFRIGERADO, IMPEDIR A SAÍDA DE AR REFRIGERADO. DEVE POSSUIR CONTROLE REMOTO. COM APROXIMADAMENTE 0,90CM.										
18	32,00	Und	WAP	OUSADA PLUS 2200	R\$ 625,00	R\$ 20.000,00	R\$ 875,32	R\$ 24.010,24	28,60	R\$ 250,32
Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500W. PRESSÃO MÁXIMA 1750. DEVE CONTER: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BAIONETA, LANÇA COM BICO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO DE 3 METROS, ENGATE RÁPIDO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM 110 VOLTS.										
20	13,00	Und	MONDIAL	FI09	R\$ 208,00	R\$ 2.704,00	R\$ 486,79	R\$ 3.328,27	57,27	R\$ 278,79
Descrição: FURADEIRA - FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELÉTRICA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W. 110 VOLTS.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 61.904,00			Subtotal Orçado: R\$ 84.434,43	26,6839 %	R\$ 22.530,43

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	42,00	Und	MOR	MOR	R\$ 280,00	R\$ 11.760,00	R\$ 499,49	R\$ 20.979,58	43,94	R\$ 219,49
Descrição: ESCADA - DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 7 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA 120KG PÉS ANTIADERENTES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 11.760,00			Subtotal Orçado: R\$ 20.979,58	43,9428 %	R\$ 9.218,58

Fornecedor : FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 42.727.372/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	28,00	Und	CONTINENTAL	TC56	R\$ 3.500,00	R\$ 98.000,00	R\$ 4.422,52	R\$ 121.830,56	20,86	R\$ 922,52
					Subtotal Adjudicado R\$ 244.200,00			Subtotal Orçado: R\$ 291.541,31	17,9270 %	R\$ 53.340,31

002127
Economia R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE.										
14	9,00	Und	CONTINENTAL	TC56	R\$ 3.500,00	R\$ 31.500,00	R\$ 4.422,52	R\$ 39.802,68	20,86	R\$ 922,52
Descrição: REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE.										
37	28,00	Und	CONSUL	CRM44	R\$ 3.100,00	R\$ 86.800,00	R\$ 3.619,11	R\$ 101.335,08	14,34	R\$ 519,11
Descrição: REFRIGERADOR TIPO FROST FREE - COM CAPACIDADE ENTRE 350 A 375 LITROS, COM DUAS PORTAS, CONSUMO A, DEGELO AUTOMATICO, SELO PROCEL, COM PRATELEITRAS, ILUMINAÇÃO INTERNA, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PORTA OVOS, PÉS NIVELADORES, CONTROLE DE TEMPERATURA E VOLTAGEM 110V.										
38	9,00	Und	CONSUL	CRM44	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00	R\$ 3.619,11	R\$ 32.571,99	14,34	R\$ 519,11
Descrição: REFRIGERADOR TIPO FROST FREE - COM CAPACIDADE ENTRE 350 A 375 LITROS, COM DUAS PORTAS, CONSUMO A, DEGELO AUTOMATICO, SELO PROCEL, COM PRATELEITRAS, ILUMINAÇÃO INTERNA, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PORTA OVOS, PÉS NIVELADORES, CONTROLE DE TEMPERATURA E VOLTAGEM 110V.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 244.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 297.540,31		17,9270 %	R\$ 53.340,31	

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL – COMPLETA, COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, CONTROLE DE VELOCIDADE, MOTOR DIRECT DRIVE DIRETAMENTE ACOPLADO AO EIXO DA MÁQUINA. VOLTAGEM: BIVOLT.										
15	4,00	Und	Máquina de costura Reta Yamata Industrial FY8700	Máquina de costura Reta Yamata Industrial FY8700	R\$ 3.810,00	R\$ 15.240,00	R\$ 4.219,00	R\$ 16.876,00	9,69	R\$ 409,00
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL – COMPLETA, PRÓPRIAS PARA CONFEÇÃO EM TECIDOS PLANOS E DE MALHAS, NAS ETAPAS DE PREPARAÇÃO OU ACABAMENTO DAS PEÇAS. APLICÁVEIS PARA VÁRIOS SEGMENTOS DA COSTURA EM ROUPAS. COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE ÓLEO. VOLTAGEM: BIVOLT.										
16	2,00	Und	overlock Yamata FY33	overlock Yamata FY33	R\$ 4.931,00	R\$ 9.862,00	R\$ 5.032,98	R\$ 10.065,96	2,03	R\$ 101,98
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL – COMPLETA, PRÓPRIAS PARA CONFEÇÃO EM TECIDOS PLANOS E DE MALHAS, NAS ETAPAS DE PREPARAÇÃO OU ACABAMENTO DAS PEÇAS. APLICÁVEIS PARA VÁRIOS SEGMENTOS DA COSTURA EM ROUPAS. COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE ÓLEO. VOLTAGEM: BIVOLT.										
22	13,00	Und	Espiramatic LASSANE-76129	Espiramatic LASSANE-76129	R\$ 1.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 1.287,68	R\$ 16.739,84	22,34	R\$ 287,68
Descrição: ENCADERNADORA/PERFURADORA - ENCADERNA ATÉ 25 FOLHAS QUANTIDADE DE FUROS 48 OU 49										
30	1,00	Und	Deko STC Semi Automatica Gaveta Plana 40x50	Deko STC Semi Automatica Gaveta Plana 40x50	R\$ 6.150,00	R\$ 6.150,00	R\$ 7.019,01	R\$ 7.019,01	12,38	R\$ 869,01
Descrição: MÁQUINA DE ESTAMPAR P40 – ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. ADEQUADA PARA ESTAMPAGENS 40X50 CM. BIVOLT. A MÁQUINA DE ESTAMPAR P40, ESTAMPA CAMISETAS, ALMOFADAS, TECIDOS, SANDÁLIAS DE BORRACHA, AZULEIROS ETC. COMPRIMENTO 0,65CM X LARGURA 0,60CM X ALTURA 0,65CM. PESO 55KG.										
35	19,00	Und	ELECTROLUX FE19	ELECTROLUX FE19	R\$ 2.890,00	R\$ 54.910,00	R\$ 3.320,50	R\$ 63.039,50	12,96	R\$ 430,50
Descrição: FREEZER TIPO: VERTICAL - CAPACIDADE: 260 L, SISTEMA DEGELO: AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO DEGELO, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 118.801,08	Subtotal Orçado: R\$ 136.012,39		12,6542 %	R\$ 17.211,31	

002148

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	6,00	Und	ELECTROLUX FE19	ELECTROLUX FE19	R\$ 2.890,00	R\$ 17.340,00	R\$ 3.320,50	R\$ 19.923,00	12,96	R\$ 430,50

Descrição: FREEZER TIPO: VERTICAL - CAPACIDADE: 260 L, SISTEMA DEGELO: AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO DEGELO, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO

47	6,00	Und	PURINORTE MOD G	PURINORTE MOD G	R\$ 383,18	R\$ 2.299,08	R\$ 383,18	R\$ 2.299,08	0,00	R\$ 0,00
----	------	-----	-----------------	-----------------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: CAMBÃO RESTRÁTIL VETERINÁRIO PARA CAPTURA E CONTENÇÃO DE ANIMAIS COMO REPTILES, ANIMAIS DE CRIAÇÃO, CÃES E GATOS. TUBOS EM AÇO COM TRATAMENTO CARBONO GALVANIZADO. MANOPLAS EMBORRACHADAS PARA FIRMEZA DO MANUSEIO. EXTREMIDADES COM GANCHO E CABO DE AÇO 4 MM PLASTIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMO DE 70 A 72 CM. CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA 21,5 CM, MEDIDA FECHADO: 90 CM. MEDIDAS ABERTO: 140 CM, PESO APROX. 1KG

Subtotal Adjudicado R\$ 118.801,08

Subtotal Orçado: R\$ 136.012,39
12,6542 % R\$ 17.211,31

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	14,00	Und	DISPLAY PAINÉIS 4055 ACIONADOR 4010	DISPLAY PAINÉIS 4055 ACIONADOR 4010	R\$ 4.450,00	R\$ 62.300,00	R\$ 4.867,20	R\$ 68.140,80	8,57	R\$ 417,20

CONTROLE REMOTO 4011 IMPRESSORA DE SENHAS MULTIBANDA 100271 KIT WIRELESS PARA PAINEL 10575 PEDESTAL PARA IMPRESSORA 4072

Descrição: PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS - COM CONTROLE E IMPRESSORA TÉRMICA COM SUPORTE DE PEDESTAL.

19	104,00	Und	ORTOBOM	D-18 LIGHT	R\$ 320,00	R\$ 33.280,00	R\$ 341,27	R\$ 35.492,08	6,23	R\$ 21,27
----	--------	-----	---------	------------	------------	---------------	------------	---------------	------	-----------

Descrição: COLCHÃO PARA BERÇO - AQUECIDO. REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, PERMEÁVEL A VAPOR, RESISTENTE À ÁGUA, ANTIFÚNGICO SEM ZÍPER. COSTURA DUPLA E REFORÇADA COM DOIS RESPIROS VALVULADOS EM CADA LADO, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, SELADO. DENSIDADE MÍNIMA D-18, ANTIALÉRGICO E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. ALTURA ENTRE 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM

21	12,00	Und	JL COLOMBO	CUTTER 6 LITROS	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00	R\$ 3.315,30	R\$ 39.715,30	18,56	R\$ 615,30
----	-------	-----	------------	-----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: CORTADOR INDUSTRIAL - ALTO REDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS. SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE

26	24,00	Und	KADOSH	K300	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00	R\$ 328,11	R\$ 7.874,64	57,33	R\$ 188,11
----	-------	-----	--------	------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL - COM CABO 3M

27	35,00	Und	STALO	UVAL 120X90CM	R\$ 170,00	R\$ 5.950,00	R\$ 309,99	R\$ 10.849,65	45,16	R\$ 139,99
----	-------	-----	-------	---------------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: QUADRO BRANCO - 0,90 X 1,20M QB (MODELO PROINFÂNCIA)

Subtotal Adjudicado R\$ 146.542,00

Subtotal Orçado: R\$ 171.411,82
14,5053 % R\$ 24.862,82

002149

Economia
R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	3,00	Und	QUICKSTORE	QS183	R\$ 287,00	R\$ 861,00	R\$ 287,80	R\$ 863,40	0,28	R\$ 0,80
Descrição: INFLADOR COMPRESSOR DE BOMBAS PARA BALÕES										
42	29,00	Und	CABRINK	637	R\$ 209,00	R\$ 6.061,00	R\$ 209,31	R\$ 6.069,99	0,15	R\$ 0,31
Descrição: CARIMBO NUMERADOR DE AÇO 6 DIGITOS - CARIMBO AUTOMÁTICO COM CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL SUPER RESISTENTE. MECANISMO PERFEITAMENTE ELABORADO PARA ESTABILIDADE E CONFORTO NA HORA DO USO, IDEAL PARA ENUMERAR PÁGINAS, PROCESSOS E OUTROS PROCEDIMENTOS QUE EXIJAM UMA NUMERAÇÃO SEQUECIAL QUE PASSA AUTOMATICAMENTE PARA O PRÓXIMO NÚMERO EM ORDEM CRESCENTE										
48	2,00	Und	WAHL	SHOW PRO KIT ADAPTADOR LANINA	R\$ 1.165,00	R\$ 2.330,00	R\$ 1.165,33	R\$ 2.330,66	0,03	R\$ 0,33
Descrição: MÁQUINA DE TOSA PROFISSIONAL COM ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT PARA TOSAR CÃES E GATOS ADEQUADA COM VOLTAGEM AUTO AJUSTÁVEL, 50/60HZ, 2 VELOCIDADES. COM KIT ADAPTADOR DE LÂMINA PARA OS TIPOS 10,15 E 30, PLUGUES INTERCAMBIÁVEIS, PESO ATÉ 600G, ACOMPANHANDO 1 LÂMINA 10 + 1 ESCOVA PARA LIMPEZA + 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES. COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. GARANTIA DO FABRICANTE 12 MESES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 146.542,00							Subtotal Orçado: R\$ 171.404,82		14,5053 %	R\$ 24.862,82

Fornecedor : GO VENDAS ELETRONICAS LTDA - 36.521.392/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	6,00	Und	MR FOGÕES	95X95	R\$ 2.309,98	R\$ 13.859,88	R\$ 3.318,91	R\$ 19.913,46	30,40	R\$ 1.008,93
Descrição: FORNO INDUSTRIAL - 95X95 PIZZAS REFRACTÁRIA, ALIMENTADO ATRAVÉS DE GÁS (BOTIJÃO) COM CAPACIDADE DE 243 LITROS										
28	14,00	Und	VENÂNCIO	RV216	R\$ 2.726,57	R\$ 38.171,98	R\$ 3.439,77	R\$ 48.156,78	20,73	R\$ 713,20
Descrição: REFRESQUEIRA OU SUQUEIRA - TIPO INOX, COM DOIS DEPÓSITOS DE 15 LITROS CADA, ARMAZENAR DUAS OPÇÕES DE BEBIDAS NA TEMPERATURA IDEAL PARA CONSUMO, COM CONTROLE AUTOMÁTICO.										
33	21,00	Und	FRICON	HCED 411 C-110v	R\$ 2.989,35	R\$ 62.776,35	R\$ 3.665,95	R\$ 76.984,95	18,46	R\$ 676,60
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 411 LITROS - CAPACIDADE LÍQUIDA 404 LITROS, COM 02 TAMPAS, 127V, LINHA BRANCA, CLASSE A.										
Subtotal Adjudicado R\$ 114.808,21							Subtotal Orçado: R\$ 145.055,19		20,8520 %	R\$ 30.246,98

Fornecedor : VALDSON QUIRINO SANTOS LTDA - 44.980.114/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	26,00	Und	SR FÁBRICA DE MÓVEIS	RETRATIL	R\$ 1.000,00	R\$ 26.000,00	R\$ 1.287,24	R\$ 33.468,24	22,31	R\$ 287,24
Descrição: FRALDÁRIO RETRATIL DOBRÁVEL - IMPERMEÁVEL, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. COM O TROCADOR FEITO EM POLIETILENO E ESTRUTURA INTERNA EM AÇO ZINCADO. COM MOVIMENTO SUAVE DE ABERTURA E FECHAMENTO, ATRAVÉS DE SISTEMA PNEUMÁTICO COM AMORTECEDORES A GÁS. CAPACIDADE DE CARGA/PESO SUPORTÁVEL: MÍNIMO DE 50KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO FECHADO: 10X16X17CM. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO ABERTO: 57X86X57. CONTENDO DOBRADIÇAS E DEMAIS FERRAGENS NECESSÁRIAS PARA A INSTALAÇÃO DO TROCADOR, COM GARANTIA DE 12 MESES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 79.660,00							Subtotal Orçado: R\$ 110.137,90		27,8035 %	R\$ 30.677,90

002150

Economia R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
32	71,00	Und	MARTINUCCI	ESCRIVANINHA	R\$ 460,00	R\$ 32.660,00	R\$ 656,46	R\$ 46.608,66	29,93	R\$ 196,46		
Descrição: ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO COM DUAS GAVETAS; PRODUZIDA 100% EM MDP; CORPO EM CHAPA DE MDP DE 15MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BP; PÉS EM METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P (75CM X 150CM X 170CM)												
44	7,00	Und	MARTINUCCI	ETANGULAR	R\$ 3.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 4.323,00	R\$ 30.261,00	30,60	R\$ 1.323,00		
Descrição: MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE: 78 CM DE ALTURA X 3,60 M COMPRIMENTO X 1,10 CM DE LARGURA; TAMPO DE 40MM, PÉS DE 44MM - NA COR A SER DEFINADA.												
Subtotal Adjudicado R\$ 79.660,00							Subtotal Orçado: R\$ 110.337,90				27,8035 %	R\$ 30.677,90

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
31	12,00	Und	Aparelho Elétrico de Mesa para Encadernação 25 Folhas - MENNO-226	Aparelho Elétrico de Mesa para Encadernação 25 Folhas - MENNO-226	R\$ 6.512,57	R\$ 78.150,84	R\$ 6.512,57	R\$ 78.150,84	0,00	R\$ 0,00		
Descrição: ENCADERNADORA/PERFURADORA ELÉTRICA ESPIRAL SEMIPROFISSIONAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAIS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75G POR TIRAGEM, POSSUIR MÍNIMO DE 03 REGULAGENS DE POSIÇÃO DAS PERFURAÇÕES E 60 FUROS, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES: 04MM, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES 02MM. PASSO MÍNIMO 06MM CONEXÃO ELÉTRICA 110V/220V. O FORNECEDOR DEVERÁ PRESTAR GARANTIA DE 01 ANO PARA O EQUIPAMENTO. ANEXAR PROSPECTO COM FOTOS E DESCRIÇÃO DO OBJETO.												
Subtotal Adjudicado R\$ 78.150,84							Subtotal Orçado: R\$ 78.150,84				0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
34	7,00	Und	FRICON	HCED 411 C-110v	R\$ 3.326,68	R\$ 23.286,76	R\$ 3.665,95	R\$ 25.661,65	9,25	R\$ 339,27		
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 411 LITROS - CAPACIDADE LÍQUIDA 404 LITROS, COM 02 TAMPAS, 127V, LINHA BRANCA, CLASSE A.												
Subtotal Adjudicado R\$ 23.286,76							Subtotal Orçado: R\$ 25.661,65				9,2546 %	R\$ 2.374,89

Fornecedor : REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51

002151

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	45,00	Und	AOC	43S5135	R\$ 1.420,00	R\$ 63.900,00	R\$ 1.772,13	R\$ 79.745,85	19,87	R\$ 352,13
Descrição: TELEVISOR SMART TV - LED 40" FULL HD + WIFI + HDMI, USB										
						Subtotal Adjudicado R\$ 63.900,00	Subtotal Orçado R\$ 79.745,85		19,8704 %	R\$ 15.845,85
TOTAL GERAL DO PROCESSO										
					Total Adjudicado		Total Orçado		Economia %	Economia R\$
					R\$ 1.704.683,70		R\$ 2.236.283,80		23,7715 %	531.600,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 18 de Dezembro de 2023

Osamir dos S. Costa
OSAMIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS